
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 02.08.2011 02.08.2011 2018:051140 2018:051141 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim kultivon, 

prodhon, përpunon, ekstrakton ose përgatit substanca a preparate që janë shpallur të rrezikshme si 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim për shitje, shpërndarje ose ofrim për shitje dënohet 

me gjobë dhe burgim prej një deri në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së 

saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepra penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

6.6.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 26.05.2022 26.05.2022 2018:051140 2022:106511 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim kultivon, 

prodhon, përpunon, ekstrakton ose përgatit substanca a preparate që janë shpallur të rrezikshme si 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim për shitje, shpërndarje ose ofrim për shitje dënohet 

me gjobë dhe burgim prej një deri në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së 

saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepra penale.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-230 

PRODHIMI DHE PËRPUNIMI I PAAUTORIZUAR I 

NARKOTIKËVE TË RREZIKSHËM DHE I SUBSTANCAVE 

PSIKOTROPIKE

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11.10.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 17.08.2005 17.08.2005 2018:052112 2018:052113 3 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-255 GRABITJA
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Lirues , Lirues , 

Lirues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9.6.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 04.02.2022 04.02.2022 2019:075891 2022:022092 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-170 Kontrabandimi 

me migrantë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-170 

Kontrabandimi me migrantë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4.2.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 08.07.2021 08.07.2021 2019:137165 2021:148444 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak 

se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30.3.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 06.08.2021 06.08.2021 2020:019874 2021:174269 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të 

tërthortë, për vete apo për një person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë të paarsyeshme 

apo përfitim tjetër personit zyrtar, në mënyrë që ai person të veprojë ose të mos veprojë në pajtim 

me detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, për vete 

apo për një person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë të paarsyeshme apo përfitim tjetër 

personit zyrtar, në mënyrë që ai person të veprojë ose të mos veprojë në pajtim me detyrën e tij 

zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues , Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23.6.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 16.03.2021 16.03.2021 2021:017288 2021:048357 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt 

seksual duke e kanosur me zbulimin e një fakti që do të dëmtonte rëndë nderin ose reputacionin e 

personit të tillë apo të personit të lidhur ngushtë me personin e tillë, dënohet me burgim prej tre (3) 

deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që detyron 

personin tjetër për të kryer akt seksual duke e kanosur me zbulimin e një fakti që do të dëmtonte 

rëndë nderin ose reputacionin e personit të tillë apo të personit të lidhur ngushtë me personin e tillë, 

dënohet me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-4. Vëmendja apo komunikimi nga paragrafi 1. i këtij neni mund të përfshijë përcjelljen apo 

qëndrimin në pritje; shfaqjen e vazhdueshme te shtëpia, shkolla, puna apo qendra rekreative; 

përsëritjen e thirrjeve telefonike; dërgimin apo lënien e porosive; dërgimin e mesazheve telefonike, 

letrave postare apo postës elektronike; ose lënien apo dërgimin e dhuratave të padëshiruara apo të 

gjësendeve tjera., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Vëmendja apo komunikimi nga 

paragrafi 1. i këtij neni mund të përfshijë përcjelljen apo qëndrimin në pritje; shfaqjen e 

vazhdueshme te shtëpia, shkolla, puna apo qendra rekreative; përsëritjen e thirrjeve telefonike; 

dërgimin apo lënien e porosive; dërgimin e mesazheve telefonike, letrave postare apo postës 

elektronike; ose lënien apo dërgimin e dhuratave të padëshiruara apo të gjësendeve tjera.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-230 Dhunimi, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-230 Dhunimi

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Ndalimi për të 

ju afruar vendit 

ose personit të 

caktuar

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24.1.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud:

Gjyqtari/Sudija:

Gjykata Themelore Gjilan

Aziz Shaqiri



8 16.07.2021 16.07.2021 2021:146783 2021:157268 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose 

se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person 

tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta 

ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person 

tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Lirues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27.7.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 23.09.2021 23.09.2021 2021:188941 2021:212647 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit apo ndonjë mjeti tjetër vdekjeprurës, 

helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë 

lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton 

rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit apo ndonjë mjeti tjetër vdekjeprurës, helmit ose 

gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë lloj energjie 

tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të madh 

për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin 

e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet.

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

17.8.2022

Gjobë , Gjobë , 

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 17.09.2021 20.09.2021 2021:191835 2021:208339 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 .Tentativa

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak 

se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm
Shqyrtimi 

fillestar
18.5.2022

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 27.05.2022 27.05.2022 2021:221193 2022:107266 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm
27.5.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 08.04.2022 19.04.2022 2021:229524 2022:071326 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të 

sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me 

qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e 

personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo 

personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri 

në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të bëjë me një apo më 

shumë prej veprave penale në vijim, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni ka të bëjë me një apo më shumë prej veprave penale në vijim, kryesi dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.9. ndonjë 

vepër penale nga Kapitulli XXIX – Veprat penale të armëve;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2.9. ndonjë vepër penale nga Kapitulli XXIX – Veprat penale të armëve;, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që strehon kryesin e ndonjë vepre penale, përveç veprave 

penale të parapara në paragrafin 2. të këtij neni, ose e ndihmon atë në shmangien e zbulimit ose 

arrestimit përmes fshehjes së mjeteve, provave apo në ndonjë mënyrë tjetër, ose kushdo që strehon 

personin e dënuar apo ndërmerr veprime për pengimin e arrestimit, ekzekutimit të dënimit apo 

urdhrit për trajtim të detyrueshëm, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja
Aktvendim , Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

19.4.2022

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Konfiskimi , 

Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



13 03.06.2022 03.06.2022 2021:229524 2022:114319 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.9. ndonjë vepër penale nga Kapitulli XXIX – 

Veprat penale të armëve;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.9. ndonjë vepër penale 

nga Kapitulli XXIX – Veprat penale të armëve;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që strehon kryesin e ndonjë vepre penale, përveç veprave penale të parapara në paragrafin 

2. të këtij neni, ose e ndihmon atë në shmangien e zbulimit ose arrestimit përmes fshehjes së 

mjeteve, provave apo në ndonjë mënyrë tjetër, ose kushdo që strehon personin e dënuar apo 

ndërmerr veprime për pengimin e arrestimit, ekzekutimit të dënimit apo urdhrit për trajtim të 

detyrueshëm, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që strehon kryesin e ndonjë vepre penale, përveç veprave penale 

të parapara në paragrafin 2. të këtij neni, ose e ndihmon atë në shmangien e zbulimit ose arrestimit 

përmes fshehjes së mjeteve, provave apo në ndonjë mënyrë tjetër, ose kushdo që strehon personin e 

dënuar apo ndërmerr veprime për pengimin e arrestimit, ekzekutimit të dënimit apo urdhrit për 

trajtim të detyrueshëm, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

strehon kryesin e ndonjë vepre penale, përveç veprave penale të 

parapara në paragrafin 2. të këtij neni, ose e ndihmon atë në 

shmangien e zbulimit ose arrestimit përmes fshehjes së mjeteve, 

provave apo në ndonjë mënyrë tjetër, ose kushdo që strehon 

personin e dënuar apo ndërmerr veprime për pengimin e 

arrestimit, ekzekutimit të dënimit apo urdhrit për trajtim të 

detyrueshëm, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

strehon kryesin e ndonjë vepre penale, përveç veprave penale të 

parapara në paragrafin 2. të këtij neni, ose e ndihmon atë në 

shmangien e zbulimit ose arrestimit përmes fshehjes së mjeteve, 

provave apo në ndonjë mënyrë tjetër, ose kushdo që strehon 

personin e dënuar apo ndërmerr veprime për pengimin e 

arrestimit, ekzekutimit të dënimit apo urdhrit për trajtim të 

detyrueshëm, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 3.6.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 16.12.2021 16.12.2021 2021:261294 2021:282855 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së 

saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

24.1.2022
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 31.01.2022 31.01.2022 2021:261294 2022:018494 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

31.1.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 31.12.2021 31.12.2021 2021:282991 2021:296526 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23.2.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 14.11.2022 14.11.2022 2021:282991 2022:237342 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktgjykim
Lirues , Lirues , 

Lirues
20.12.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 25.03.2022 25.03.2022 2022:007184 2022:056784 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) 

deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi 

dënohet me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4.2. kryesi e përdor forcën;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

4.2. kryesi e përdor forcën;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që detyron 

personin tjetër për të kryer akt seksual duke e kanosur me zbulimin e një fakti që do të dëmtonte 

rëndë nderin ose reputacionin e personit të tillë apo të personit të lidhur ngushtë me personin e tillë, 

dënohet me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual duke e kanosur me zbulimin e 

një fakti që do të dëmtonte rëndë nderin ose reputacionin e personit të tillë apo të personit të lidhur 

ngushtë me personin e tillë, dënohet me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa 

pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa 

pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24.8.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



19 20.01.2022 21.01.2022 2022:007800 2022:011435 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 ose neni 314 të këtij Kodi ose paragrafi 1. i këtij neni dënohet me burgim prej tre (3) deri në 

dhjetë (10) vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që kryen vjedhje 

nga paragrafi 1. i nenit 313 ose neni 314 të këtij Kodi ose paragrafi 1. i këtij neni dënohet me 

burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2.5. pasuria e vjedhur është armë;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.5. pasuria e 

vjedhur është armë;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

28.2.2022 Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 10.02.2022 10.02.2022 2022:012782 2022:026459 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

30.3.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 31.01.2022 31.01.2022 2022:018476 2022:018477 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 31.1.2022 Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 23.02.2022 23.02.2022 2022:035743 2022:035744 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-70 Veprimet hetimore të 

policisë
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

30.3.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 04.03.2022 07.03.2022 2022:042314 2022:043886 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
22.3.2022

Dënim me 

kusht , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 14.04.2022 15.04.2022 2022:044176 2022:074786 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
21.4.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 01.04.2022 01.04.2022 2022:045596 2022:063959 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
27.5.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 13.04.2022 13.04.2022 2022:072553 2022:073793 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
11.5.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 04.05.2022 04.05.2022 2022:072553 2022:088376 2 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
5.9.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 24.05.2022 24.05.2022 2022:104977 2022:104981 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
25.5.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 26.07.2022 27.07.2022 2022:115623 2022:150624 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 28.7.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 29.06.2022 29.06.2022 2022:128564 2022:133450 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
24.8.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 24.06.2022 24.06.2022 2022:129128 2022:129952 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
19.7.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 09.08.2022 10.08.2022 2022:149888 2022:161224 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

30.9.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 20.09.2022 20.09.2022 2022:156625 2022:193348 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
14.11.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 22.09.2022 22.09.2022 2022:163869 2022:194823 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak 

se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
14.10.2022

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



35 26.08.2022 26.08.2022 2022:175117 2022:175157 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
30.9.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

36 09.09.2022 09.09.2022 2022:181102 2022:185025 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
11.10.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 15.09.2022 15.09.2022 2022:182796 2022:189171 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
20.10.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 19.10.2022 19.10.2022 2022:188057 2022:214731 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
14.11.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

39 27.10.2022 27.10.2022 2022:211170 2022:221945 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-116 Kthimi i sendeve të 

sekuestruara përkohësisht

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
22.11.2022

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

40 28.10.2022 28.10.2022 2022:223272 2022:223273 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
16.11.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 18.11.2022 18.11.2022 2022:225072 2022:243896 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas shpalljes 

së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
30.11.2022 Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 05.12.2022 06.12.2022 2022:255650 2022:256535 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
29.12.2022

Dënim me 

kusht , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

43 11.12.2020 30.12.2020 2020:174813 2020:174814 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të 

sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me 

qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e 

personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo 

personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri 

në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-32 .Shtytja, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-32 .Shtytja

Aktvendim 13.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

44 01.12.2021 01.12.2021 2021:268490 2021:268491 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

23.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

45 23.03.2022 23.03.2022 2021:269632 2022:054916 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
25.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

46 10.05.2022 10.05.2022 2021:269632 2022:091166 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

13.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

47 19.05.2022 19.05.2022 2021:269632 2022:100360 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
24.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

48 07.07.2022 07.07.2022 2021:269632 2022:139582 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

12.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

49 15.07.2022 15.07.2022 2021:269632 2022:143826 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
22.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

50 21.09.2022 21.09.2022 2021:269632 2022:193890 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
22.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



51 01.11.2022 01.11.2022 2021:269632 2022:225753 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

8.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



52 05.01.2022 05.01.2022 2022:001142 2022:001150 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kushdo që siguron për vetveten apo personin tjetër 

ose posedon pornografi me fëmijë, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kushdo që siguron për vetveten apo personin 

tjetër ose posedon pornografi me fëmijë, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prodhon pornografi me 

fëmijët ose përdor apo përfshin fëmijën për krijimin ose për prodhimin e shfaqjeve të gjalla, 

dënohet me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prodhon pornografi me fëmijët ose përdor apo përfshin 

fëmijën për krijimin ose për prodhimin e shfaqjeve të gjalla, dënohet me burgim prej pesë (5) deri 

në pesëmbëdhjetë (15) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-77 .Dënimi për veprat 

penale në vazhdim, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-77 .Dënimi për veprat penale në 

vazhdim

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
6.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

53 10.01.2022 10.01.2022 2022:002166 2022:002167 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet në një apo më shumë prej rrethanave në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet në një apo më shumë prej rrethanave në vijim, kryesi dënohet me 

burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2.4. kryesi ka kryer veprën kundër viktimës së ndjeshme., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2.4. kryesi ka kryer veprën kundër viktimës së ndjeshme., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e merr apo e mban personin, me qëllim që mos ta liroj para se 

të nxjerr para, dobi pasurore apo dobi tjera nga ai apo personi tjetër, ose me qëllim që ta detyroj atë 

apo personin tjetër që të kryej ose mos të kryej një veprim ose të durojë diçka, dënohet me burgim 

prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e 

merr apo e mban personin, me qëllim që mos ta liroj para se të nxjerr para, dobi pasurore apo dobi 

tjera nga ai apo personi tjetër, ose me qëllim që ta detyroj atë apo personin tjetër që të kryej ose mos 

të kryej një veprim ose të durojë diçka, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
12.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

54 11.02.2022 14.02.2022 2022:028300 2022:028301 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

18.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

55 22.03.2022 22.03.2022 2022:052557 2022:052558 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

22.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

56 27.04.2022 27.04.2022 2022:085437 2022:085442 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraqitje në 

stacion policor , 

Paraqitje në 

stacion policor , 

Paraqitje në 

stacion policor , 

Paraqitje në 

stacion policor

29.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

57 05.05.2022 06.05.2022 2022:085437 2022:090119 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-103 Parimet e përgjithshme të fazës së hetimit 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Urdhër procedural 29.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

58 23.05.2022 23.05.2022 2022:102886 2022:102888 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
24.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

59 15.06.2022 15.06.2022 2022:102886 2022:122063 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
21.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

60 14.07.2022 14.07.2022 2022:102886 2022:142578 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 20.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

61 24.05.2022 25.05.2022 2022:104977 2022:104978 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

6.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

62 25.05.2022 25.05.2022 2022:105545 2022:105546 1 Urdhër procedural 25.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

63 27.06.2022 27.06.2022 2022:117182 2022:130960 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
6.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

64 24.08.2022 24.08.2022 2022:117182 2022:173511 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim
5.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

65 29.06.2022 29.06.2022 2022:133506 2022:133513 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraqitje në 

stacion policor , 

Paraqitje në 

stacion policor

Seancë 

dëgjimore
29.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



66 30.08.2022 30.08.2022 2022:177007 2022:177073 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-149 Mundësia hetuese e 

veçantë

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
30.8.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

67 27.09.2022 27.09.2022 2022:177007 2022:197547 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
28.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

68 02.09.2022 02.09.2022 2022:180410 2022:180411 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim
5.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

69 02.09.2022 02.09.2022 2022:180410 2022:180417 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
5.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

70 19.09.2022 19.09.2022 2022:180410 2022:191606 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
19.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

71 05.09.2022 05.09.2022 2022:181530 2022:181531 Urdhër - masë 6.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

72 05.09.2022 05.09.2022 2022:181543 2022:181544
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-90 Veprat penale për të cilat 

mund të lëshohen urdhrat sipas nenit 88
Urdhër - masë 6.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

73 06.09.2022 10.11.2022 2022:182139 2022:182140 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti
Aktvendim , Urdhër 

procedural
11.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

74 27.09.2022 27.09.2022 2022:198097 2022:198331 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
28.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

75 27.09.2022 27.09.2022 2022:198481 2022:198485 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
28.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

76 11.11.2022 11.11.2022 2022:236525 2022:236526 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
12.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

77 02.12.2022 02.12.2022 2022:236525 2022:254072 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
9.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake


